CA. VLVI.

Entzella⁹ Rugianorę princeps, per ea tempora cōcessit in fata, si-
lium sibi equiuocū relinquēs in principatu: Alius q̄qz Wentzla-
us rex Bohemie moriēs, ut supra ostendim⁹, filium sui nominis
heredē reliquit. Sed ille eodem anno cēsus a suis, filiū, non reliquit, perue-

nitq; regnū iure feudi ad Romanū Imperium. Albertus tum Imperator, propinquū suū, & quod alij annales habent, filiū, cui maiorem ex filiabus Wentzlae despōdēs, uelut Romani regni feudatariū, prouexit in regnū. Eam cōiugē cum annis nouē tenuisset, & iam Albert⁹ morte esset absumptus, regina cōtempsit maritū, moribus degenerē, virib⁹ impotentē, patri per omnia dissimilē: Eiectus ille regno, etiā ecclesię iudicio duortiā a muliere. Iam Henric⁹ de Lutzēburgo comes, Alberto successit in Romano Imperio: Is filiū Iohannē, euocata Spirā puella, illi maritū reddidit, egec⁹ duxit per arma in Bohemiam: Ita peruenit corona Bohemie ad sanguinem Lotharingie: Hec repetēda putauit, q; aliquāto diuersi⁹ in nostris annalibus, q; apud Aeneā in Bohemia legerētur. Videbaſ in Henrico Romanū Imperiū pulchre profcisse, cum etiam Bohemie coronā sanguinī suo commēdasset: ita perpetuo futurā sub Romana ditione. Sed qm̄ nostris dieb⁹ obedientiā Imperio Bohemia retraxit, non iniuria hac tempestate cōtemnitur, in Romani principis electione. Lubicā interea urbē, Otto dux de Luneburgo, non equis aspectabat oculis, indignatus illi ex causis, quas annales non cōmemorant: Vnde factum est, ut trecentos equites emiserit, uicina eius urbis deuastare. Fecere illi, quod solent, egressi ad urbes territādas, predā undiq; collectā, pauci abegere: ceteri latuerūt in insidijs. Armis p̄fectus eques in urbe, cum ea, quā potuit derepēte expeditre, manū, equitib⁹, peditib⁹, stipatus, egreditur, & incauti⁹ prouectus, excipitur a latentibus, cum ille persequeret abigentes pecora: ibi fortiter pugnās cadit, cum centū ciuib⁹: ceteri male saucij dissipātur, & in urbem reuertūt. Militares aut̄ ducis aliquot amissis equis, & nōnullis cēsis, captisq; redeūt uictores in sua. In Liuonia interim, defuncto apud ecclesiā Rigensem secūdo Alberto, Iohānes comes de Zwerino, frater Helmoldi ad archiepiscopatū prouehiit: Iam enim nobilib⁹ per Saxoniā, ea prouincia coepit esse cōspicua, postq; iam per annos centū, frequēs in eam fuit militaris expeditio, crebriorq; mercator, ad sua lucra negotiatio. Illoc⁹ per mortē absumpto, circa annū Dñi. IIII, post milletrecētos, papa illi ecclesię prouidit, q; forte esset electio minus legitima: p̄fectusq; est Io. Brand curialis. Interim Lundensi ecclesię, diu sub tyrānide regis laborāte, archiepiscopum dedit pontifex, Isacium quendam, legatione quondā pontificis funētū in Daniā, in causa eiusdē ecclesię, iam suę. Portēta per ea tempora memorant: Nam ad opidū Vredeland ueteris Marchiæ in solo Wandalico, in die sancti Remigij cecidit grando de cœlo, in qua igniti lapilli, qui plurima excitauerūt incēdia, ubi stramina, & paleas, aut aliam arsurā materiā inciderunt: Nihil fuit innoxium, quod illis contingētur: Tecta rusticarum domorū, fenū in horreis, cum frugibus, concrematur: Ipsa in agris pecora ledebant: res prioribus seculis incōperta. Quo tēpore, cum annus ageretur, MCCCVI, cum iam multis uicibus, per multa tempora intētata terre sanctae recuperatio non proficeret, milites hospitalarij sancti Iohannis, insulam Rhodi, expulsis qui tenuere Turcis, cum adiacentibus aliquot occupauerunt, & usq; in hodiernū cōseruauerūt. Hac etiā tempes-

Bohemie
feudi iure te
dit ad Ro.
Imperiū.

Bohemie
rex regno ex
actus.

Bohemie
corona ad
Lotharingie
sanguinē.

Abiguntur
pecora Lub.

Cadit Mḡ
eqū Lub.

Io. comes de
zWerino ep̄s
Rigenis.

Isaci⁹ Lüder
sis ep̄s.

In grādinib⁹
igni lapilli

Rhod⁹ p̄ ho
spitalarios
S. Iohānis
occupatur.

LIBRI VII. CA. XLVII. ET XLVIII.

state, Philippus rex Francie exosus perfidiā Iudeorū, omnibus regni finibus, iussit excedere. Sed nobis paulo retro redeundū est. XLVII.

Wenzlaus
nō satis paret
Ro. Imp.

Wētzlai co
piæ.

Reliqua Im
peratori Ger
mania mili
tat.

Intercipitur
bellum.

Burchardus
Lubicen ep̄s

•
Tēplarij per
Frāciā capti:

Tēplarij apud
Parisios con
crematur.

Vm in Romanorū Imperio adhuc permaneret Albertus, Rodulphus filius, Wenzlaus rex Bohemiarū, non satis faciebat imperata redibat in memoriā amplitudo paternę ditionis: ut quomodo pater, ita & filius minoris cœpit, ac debuit, pendere Romani Imperatoris ius sionem. Tedebat quoq; Bohemiarū populū, libertati, ut putabat, natū, amplius, q; uni suo regi parere: Vnde bellū exarsit non mediocre: Wētzlao uenere suppetiē aduersus Imperatorem, ex Marchia Brandenburgensi, & omni Wādalia maritima. Aderat Albertus Brādenburgensis marchio, Imperatori suo oppositus: Venerat cum illo Iohannes, & Hēricus domini Magnopolēles, & Vlricus de Wandala: que sola uetus nomē seruat: Et iam eum in modū aucta erat arma Bohemii, ut uideretur terre sancte oppugnāde exercit⁹ esse copiosus. Albertus aut̄ Imperator, totis Germanię reliquę uiribus, incubuit pertinacē regē ad obedientiā reuocare: Inerant agmini suo Austrij, olim Norici, Bauari, Suevi, Franci: non dico Gallos: Cunq; sub aspcctu mutuo starēt agmina: uidēs Wenzla⁹, quia multum superaret hostiū multitudine, evitans grādem, que imminebat sanguinis effusionē, submisit, qui placato Imperatore, rem per equas cōditiones interciperent: Id factū est. Octauo tādem anno post milletricētos, Burchardus Lubicēsis episcopus cum clero suo iustificat⁹ in Romana curia, recœpit possessionē ecclesię & prediorū ei⁹: nec tñ iactare potuit de lucro: Piscatiū erat aureo reti, & illo amissō: Ea fuere litis impendia, ea plēbis in res ecclesię uiolētia, ut non facile lucra damnis cōpensarent: Et tamē decorū est, immo etiā debitū, pro iure ecclesię, & eius libertate, ad sanguinem usq; decertare. Sic factus est Christo martyr Thomas Cātuariensis. Proximo anno per omne regnū Francie capti sunt Tēplarij, annitente Clemēte. V. Romano pōtifice: qui hoc secretis apud reges Frāciā, & Hispaniarū, nūc̄ egit, cum detecta esset eorū perfidia, & in Crucifixū dominū blasphemia. Nemo leuem putet occasionē subuertēdi ordinis, quē ante Romana ecclesia tantis euexit priuilegijs. Regibus Francie, Anglię, Hispaniarum, apud q; in regnis demorabant̄, extrusi terra sancta, ea primū uis fania p̄claruit. Illi nūc̄ apud Clementē detexerat̄, pōtifice mirāte: sed uicit eū consuēta, a trib⁹ regibus testimoniu: & ut res fieret cōspectior, pertracti sunt ex his nōnulli ad pōtificē, qui execrationē Christianismi faterētur: Alij tamē questionib⁹ subiecti, nihil omnino fateri uoluerūt: nec poterat a robustiorib⁹ ulla questionib⁹ cōfessio extorqueri: Vnde factū est: ut multi fabularent̄, propter prēdia, & arces, quas tenuerat̄ in regnis, reges in eos cōspirasse: Sed uanū uulgas eque ad crudelitatem fabulationēq; promptum est, atq; temerariū. Magister ei⁹ ordinis, cum aliquot fratrib⁹ Parisij publice cōcrenāt⁹ est: Ceteri per regna, ne bellū, aut grauior aliquis tumulus fieret, uno die capti, oppressiç; sunt. XLVIII.